
Meža māku pulciņa 5x izaicinājums 

1. Izpētes izaicinājums 

Ārā nomērīt (tikai ne uz asfalta) 1x1 kvadrātu. Uzdevums veikt sīku šī kvadrāta 

izpēti 15-30 min ilgi. Vai tā ir smilts vai melnzeme? Kas tur aug? Vai te var ko 

stādīt? Ko tur vēl var redzēt (stikliņi, akmentiņi, lapas u.c.)? Vai te lietū var 

veidoties dubļi? Vai te kāds staigā (pēdas) vai brauc vai nē? Kas te dzīvo (sliekas, 

kukaiņi, gliemeži u.c.)? Pēc iespējas sīki un detalizēti izpētīt šo zemes gabalu no 

visiem viedokļiem un piezīmes pierakstīt vai uzzīmēt. 

 

2. KIM spēles izaicinājums 

 Vispirms paturēt rokā un aptaustīt dažāda lieluma monētas. Tad palikt daudz 

monētu zem segas. Uzdevums - pabāzt rokas zem segas un saskaitīt naudu, 

atpazīstot monētu vērtību pēc taustes. 

 

3. Redzes atmiņas spēles izaicinājums 

Saliek uz galda 9 dažādus nelielus priekšmetus(atslēgas, zīmuļi, dzēšgumija, 

monētas, nelielas kartiņas u.c.).  1 min laikā jāiegaumē priekšmetu izkārtojums. 

Tad dalībnieks pagriež muguru un neskatās. Tajā laikā spēles vadītājs samaina 

dažus priekšmetus vietām. Uzdevums pateikt kas ir mainījies. 

 

4. Maskēšanās mākslas izaicinājums 

Dalībnieks iziet no istabas. Spēles vadītājs istabā noslēpj kādu nelielu priekšmetu( 

atslēga, monēta, zīmulis u.c.). Slēpt vajag tā, ka var redzēt, bet priekšmets 

neatšķiras no fona kur paslēpts(piem. Zilu zīmuli ieliek starp divām zilām 

grāmatām vai piestutē pie zilas grāmatas vāka. Viņš ir redzams, bet uzmanīgi 

jāieskatās, lai pamanītu) 

 

5. Vērības izaicinājums 

1 min ilgi vēro kādu fotogrāfiju vai bildi. Tad bilde tiek aizgriezta uz otru pusi un 

dalībniekam pēc iespējas sīkāk, detalizētāk jāatstāsta bildē redzamais. Jo vairāk 

detaļu, jo labāk. 

 

Kurš izpilda vienu izaicinājumu no pieciem- malacis! 

Kurš izpilda trīs izaicinājumus no pieciem- meistars! 

Kurš izpilda visus piecus izaicinājumus- lielmeistars! 


